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1. Inledning 

Utöver vad som anges i respektive forskarutbildningsämnes allmänna studieplan (ASP) gäller 
nedanstående. 

2. Beslut om opponent, betygsnämnd och ordförande för disputationsakten 

Forsknings- och utbildningsnämnden (FoUN) utser opponent och betygsnämnd. Detta sker efter 
beredning av studierektor för respektive forskarutbildningsämne som samrått med 
huvudhandledare. Förslaget ska vara berett i ämnesrådet. I betygsnämnden ska båda könen vara 
representerade. 

Studierektor ska anmäla ärendet till FoUN med sådan framförhållning att forskningschefens 
beslut (som följer på FoUNs beslut) om tid och plats för disputation kan fattas minst 7 veckor 
innan disputationsdatum infaller. 

Studierektor för respektive forskarutbildningsämne har tillsammans med ordförande för 
ämnesrådet ansvar för att samordna de olika besluten tidsmässigt. 

Ordförande för disputationsakten utses av respektive ämnesråd i samband med FoUNs beslut 
om opponent och betygsnämnd. 

3. Avhandling och spikning 

Spikning, både fysisk och digital, är obligatorisk och ska ske minst tre veckor innan disputation. 
Anna Lindh-biblioteket (ALB) bistår vid både fysisk och digital spikning. Efter spikningen får 
inga ändringar göras i avhandlingen, däremot kan en erratalista bifogas. Respektive 
forskarutbildningsämne beslutar om spikningsceremonins utformning. 

I samband med spikningen ansvarar doktoranden för att fysiska exemplar av avhandlingen 
skickas till berörda parter; opponent vid disputationen och betygsnämnd.  

Avhandlingens utformning framgår i respektive ämnes ASP. Utöver vad som står där kan i 
avhandlingen ingå tidigare examinerad licentiatuppsats (artiklar), del av, eller reviderade delar 
av denna, om tydlig hänvisning görs till det tidigare arbetet. I de fall delar av licentiatuppsatsen 
ingår i avhandlingen ska även dessa försvaras vid disputationen. 

För licentiatuppsatser sker ingen spikning men uppsatsen ska finnas tillgänglig vid FHS tre 
veckor innan seminariet. 

Studierektor samordnar rapportering och registrering av fullgjorda moment inom 
forskarutbildningen till LADOK. FUS stödjer i denna process. 
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4. Opponent, betygsnämnds sammansättning, ordförande för disputationsakten och 
deras respektive uppdrag 

Betygsnämnden ska bestå av tre ledamöter och en suppleant, alla lägst docent. Betygsnämnden 
utser en av de egna ledamöterna till ordförande att leda överläggningarna. Båda könen ska vara 
representerade. 

Betygsnämnden ska bestå av: 

 två ledamöter från det egna ämnet vid annat lärosäte. I det fall det egna ämnet inte finns 
vid andra lärosäten skall ledamoten komma från ämne som så nära som möjligt 
motsvarar ämnet vid FHS, 

 en ledamot och en suppleant från FHS, varav den ena tillhör samma ämne och den andra 
ett annat forskarutbildningsämne vid det egna lärosätet.  

Efter avslutad disputationsakt ska betygsnämnden sammanträda för att därefter besluta om 
betyg på avhandlingen. Betygsnämnden är beslutsför när alla ledamöter, inklusive eventuell 
inkallad reserv om ordinarie ledamot fått förhinder, är närvarande.  

Betygsnämndens beslut ska protokollföras. Om avhandlingen bedöms som underkänd ska det 
motiveras skriftligen. 

Som betygsnämndens beslut gäller den mening som de flesta enar sig om. Enskild ledamot har 
rätt att få avvikande mening protokollförd.  

Handledare och opponent har rätt att delta vid betygsnämndens överläggningar, med deltar ej i 
betygsbeslut.  

I de fall studierektor är disputerande doktorands handledare ska studierektor vid beredning av 
disputationsärendet samråda med ordföranden i respektive ämnesråd. 

Ordförande för disputationsakten, ej att förväxla med ordförande för betygsnämnd, fungerar 
som moderator och är även den som kan besluta om formalia vid disputationstillfället, till 
exempel ställa in disputationen om detta skulle bli nödvändigt. 

5. Licentiatseminarium 

FoUN beslutar om betygsnämnd och opponent. Detta sker efter beredning av studierektor för 
respektive forskarutbildningsämne som samrått med huvudhandledare. Förslaget ska vara 
berett i ämnesrådet. Ordförande för licentiatseminarium, med samma uppdrag som ordförande 
för disputationsakt, utses av ämnesrådet. 

Undantag från kravet gällande opponent kan förekomma, men ska då godkännas av FoUN i 
förväg. I betygsnämnden ska båda könen vara representerade. 
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Studierektor ska anmäla ärendet till FoUN med sådan framförhållning att forskningschefens 
beslut (som följer på FoUNs beslut) om tid och plats för licentiatseminarium kan fattas minst 7 
veckor innan datum för licentiatseminarium infaller. 

Licentiatuppsatsens utformning samt betygsnämndens sammansättning och uppdrag vid 
licentiatseminarium beskrivs i respektive ämnes allmänna studieplan. 


